
Contacto

Teléfono +34 986099200
Fax +34 986503427
Correo Electrónico mrgonzalez@vilagarcia.gal

Dirección Postal

Plaza Ravella, 1
(36600) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT 37/2023-e 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2023 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vilagarcía de Arousa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.vilagarcia.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Posta en Valor dos petróglifos do Monte Xiabre, Vilagarcía de Arousa

Fases y procedimiento del trabajo que restarían por realizar: 1. Rozado de la vegetación que rodea losDescripción 
grabados y dificulta el acceso a ellos. 2. Limpieza puntual de las rocas. 3. Puesta en valor y señalítica 4. Comunicación y
visitas
Valor estimado del contrato 13.984,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.920,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.984,1 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación proxecto 2018-2-DUSI-10 da Liña de Actuación VLG_A19_PATRIHIS.

http://sede.vilagarcia.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SGTRC0TVvuoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CITANIA-ARQUEOLOXÍA, S.L
NIF B36571057
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.984,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.920,76 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16920.76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nkeonvzj4zLECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000011499165 |  2023-071899 | Tue, 22 Aug 2023 12:48:05:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9055867813612845474531885532509734845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7383e613-8f23-4afc-8cc8-761ef1141dde
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nkeonvzj4zLECtSnloz%2BZQ%3D%3D



